



## گزارش

## نمای نزدیک

## گزیده ای از بیانات مقام معظم رهبری در دیدار نمایندگان مجلس

«آن چیزی که موجب میشود که ملائکه‌ی الهی به احد بشر بگویند «تَحَنُّنْ أَوْلِیَاؤُكُمْ فِی الْحَیْوةِ الدُّنْیَا وَ فِی الْآخِرَةِ» (۳) - ما، هم در دنیا با شما هم‌پیوند و هم‌دستیم، هم در آخرت - و خیلی مهم این است: ایمان، تعبد و عمل صالح در احد مردم، منتها مسئولان به‌طور مضاعف به این خطاب مخاطبند. هرچه مسئولیت سنگین‌تر است، این خطاب هم نسبت به او شدیدتر و سخت‌تر و سنگین‌تر است. باید این را در خودمان ایجاد کنیم؛ یعنی نمایندگی مجلس، مسئولیت در دولت، مسئولیت در نیروهای مسلح، مسئولیت در قوه‌ی قضائیه چیزهایی است که اولین وظیفه‌ی ما است که ما متوجه می‌کنیم عبارت باشد از وظیفه‌ی ایجاد ارتباط و اتصال محکم‌تر با خدای متعال، ایجاد بندگی خالص‌تر و بهتر؛ از این نباید غفلت کنیم.

بله، وقتی یک مسئولیتی به ما می‌دهند، عرصه‌ی آن مسئولیت، عرصه‌ی وظیفه‌ی اساسی ما است و باید برویم دنبال کنیم لکن قبل از آن و همراه با آن و در نهایت آن، آنچه برای ما باید مهم باشد در مدنظر ما قرار بگیرد، این است که ما چه کار کنیم که به وظیفه‌ی الهی خودمان عمل کرده باشیم؛ تعبد ما، اخلاص ما، عمل ما، عمل صالح ما تأمین شده باشد. این، آن وظیفه‌ی است که مسئولین، خیلی باید به آن توجه کنند.»

روز گذشته یازدهمین انتخابات مجلس شورای اسلامی برگزار شد و هرچند هنوز نتایج آرا مشخص نشده است اما همه مردم رای دهنده با این امید پای صندوق های رای رفتند که شاید نمایندگان جدید بتوانند مشکلات آنها که مساله معیشت و اقتصاد درصد قابل توجهی از آن را تشکیل می دهد را حل کنند.

براساس آنچه آمار و ارقام می گویند در سالی اخیر به ویژه در سالجاری عمده مشکلات مردم اقتصادی بوده است و این مهم در آبان ماه ۹۸ و همزمان با رشد ۳۰۰ درصدی قیمت بنزین بیشتر و بیشتر شده است.

مطالعات و بررسی های صورت گرفته در مورد وضعیت



سیاست روز اولویت های کاری نمایندگان را در حوزه اقتصاد بررسی می کند؛

## فصلی برای گره گشایی از معیشت مردم

اقتصادی و معیشتی اقشار مختلف جامعه و به ویژه اقشار آسیب پذیر نکته مهم و ویژه ای است که به نظر می رسد نمایندگانی که مجال راهیابی به مجلس را یافته اند بیش از هر چیز باید مدنظر قرار دهند و البته فراموش نکنند که این افراد با رای مردم و به امید حل مشکلات مردم مجال حضور در بهارستان را یافته اند و اگر نتوانند گوشه ای از مشکلات مردم به ویژه مشکلات اقتصادی بکاهدن قطعا موثر و مفید نبوده و باید نسبت به فعالیت ها و اقدامات خود در مجلس پاسخگو باشند.

کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی با مبنای قرار دادن وضعیت معیشتی کارگران این نکته را مطرح میکنند که «کاهش شدید قدرت خرید مردم و به ویژه کارگران در چند ساله اخیر بیش از هر چیز از سوء مدیریت دست اندرکاران

حاصل شده و اکثریت جامعه را به سوی دهک های پایین تر سوق داده شده اند.»

## گام اول

مواردیاد شده تنها بخشی از مشکلات احاد جامعه و به ویژه قشر کارگر است که به نظر می رسد در گام اول این موضوعات باید سرلوحه نمایندگان تازه راه یافته به مجلس قرار گیرد چرا که اگر این مسائل و مشکلات پیشگیری نشود قطعا تبعات به مراتب نامطلوب تری نه تنها برای اقتصاد که سایر ابعاد ازدجمله اجتماع و ... خواهد داشت. بنابراین به نظر می رسد گام اول پیگیری مطالبات به حق مردم در بهبود وضعیت معیشتی آنها و همچنین نظارت جدی و دقیق در خصوص قوانین مصوب شده درمجلس برای این موضوعات است. قوانینی که به نظر می رسد از نظر حجم و محتوا قفایت لازم را نداشته باشنداما عدم اجرایی شدن و یا اجرای ناقص آنها بیش از همه به پیکره این موارد صدمه زده و اوضاع را از آنچه هستت وخیم تر کرده است .

## گام دوم

به نظر می رسد بعداز رفع مشکلات معیشتی نمایندگان خانه ملت باید موضوع فساد در اقتصاد را در سرلوحه کارهای خود قرار دهند به این ترتیب که کارشناسان بر این باورند که فساد مالی و اداری چرخ های اقتصادی هر کشوری را دچار کندی می کند و به تبع آن رشد اقتصادی و تولید ناخالص ملی کشورها را تحت تأثیر قرار داده و می دهد به این ترتیب که این فساد گاه در قالب «رشوه» و گاهی گاه به گونه «اختلاس» خود را نشان می دهد و گاه به شکل «تقلب» و یا ... اشکال دیگر نمایان می شود و با این وجود به نظر می رسد بررسی این موضوع و تصویب تدابیر قانونی لازم و نظارت بر قوانین مصوبه دراین مورد گام دوم نمایندگان دوره جدیدباشد. هرچند موضوعات ومسائل مهم دیگری که اکثر آنها با بحث اقتصاد و معیشت مردم گره خورده وجود دارد اما در کنار دومورد یاد شده به نظر می‌رسد نظر داشتن این نکته که نمایندگان تازه ورود به واسطه اینکه منتخب مردم هستند بیش از هر اقدام دیگری باید خدمتگزار مردم و گره گشای آن ها باشند نه اینکه حل مشکلات دولتمردان و متولیان را در فهرست اولویت دار خود قرار دهند و از همه مهمتر اینکه مدنظر داشته باشند که مسئولیت سنگین و خطیری را بر دوش گرفته اند و می باید بیش از هر اقدام دیگری حافظ حق و حقوق مردم و به ویژه اقشار آسیب پذیر جامعه باشندو بس.

## اخبار

## ساعات کاری شعب بانک آینده در

روزهای پایانی سال ۱۳۹۸

د ر راستای ارزشآفرینی بیشتر ر و ارائه خدمات مطلوبتر به مشتریان محترم، شعب بانک آینده از ابتدای اسفندماه تا پایان سال جاری د ر تمام روزهای هفته( به جز پنجشنبه‌ها)، یک ساعت به زمان فعالیت باجه عصر ر شعب خود افزوده است. بدینترتیب، شعب بانک آینده در سراسر کشور ر به جز شعب کیش و قشم، روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۷:۳۰ تا ۱۷:۳۰ آماده خدمت به مشتریان محترم خواهند بود. همچنین ادارات مرکزی بانک در ارتباط مستقیم با شعب و مدیریتهای امور شعب غرب و شرق تهران بزرگ و استانها د ر روزهای پایانی سال د ر ساعات مذکور، آماده خدمت به شعب خواهند بود.

## مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی ایران تاکید کرد:

استفاده از پتانسیل استان ها در معرفی فرهنگ و اقتصاد ایران در اکسیو دینی حسین زاده از آمادگی شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی ایران جهت استفاده از پتانسیل استان های مختلف در معرفی فرهنگ و اقتصاد کشور در اکسیو ۲۰۲۰ دینی خبرداد.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی ج.ا. ایران، بهمن حسین زاده مدیر عامل شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی ایران در مراسم فرصت های قم در اکسیو به دعوت اتاق بازرگانی و صنایع و معادن قم حضور یافت.وی با اشاره به این مطلب که اتاق بازرگانی صنایع معادن قم اولین اتاق بازرگانی به شمار می آید که آمادگی خود را برای برگزاری همایش اکسیو دومی اعلام کرده است، گفت: در جلسه ی ستاد اصلی اکسیو قرار شد همایش هایی با محوریت اکسیو دومی در استان های مختلف برگزار شود.حسین زاده افزود: اکسیو که هر ۵ سال یک بار در کشورهای مختلف دنیا برگزار میشود که برای اولین بار در یک کشور اسلامی برگزار خواهد شد. رویداد اکسیو فرصت بسیار خوبی برای معرفی کشور هاست و ایران با توجه به زمان کوتاه برای حضور و جامعی، رشد قابل توجه ای در پیشبرد اهداف مورد نظر در اکسیو دومی داشته است.وی با بیان این مطلب که ۱۹۲ کشور در اکسیو دومی حضور دارند، یادآور شد: با توجه ای به بودجه ای که برای ساخت و پاپوین ایران در اکسیو دومی اختصاص یافته معماری ایران بسیار متفاوت است که مورد تحسین مسئولین برگزاری اکسیو دومی قرار گرفته است.

کمیسر ژنرال ایران در اکسیو ۲۰۲۰دینی خاطرنشان کرد: ۷۵ کشور سازنده ی پاپوین اختصاصی خود هستند که نشانده ی اقتدار آن کشور است و ایران هم شامل آن کشور هاست. حسین زاده با اشاره به اینکه نمایش دستاورد های جدید در حوزه علم و آینده و بهره برداری از فرصت های تجاری و معرفی پتانسیل های اقتصادی و تولیدی کشور و برآورد سازی در جهت گسترش مبادلات تجاری از مهمترین اهداف ایران در اکسیو دومی است، تصریح کرد: هدف شرکت سهامی استفاده از پتانسیل استان های مختلف و همچنین مناطق آزاد در معرفی فرهنگ و تمدن و اقتصاد ایران در اکسیو است.

وی با تاکید براین نکته که ما نباید این فرصت را برای گسترش ارتباطات از دست بدهیم و آماده همکاری هر چه بیشتر سرمایه گذاران و تجار قم در این زمینه هستیم، گفت: نماینده شرکت سهامی نمایشگاه بین المللی ایران در اتاق بازرگانی ایران، اتاق بازرگانی ایران و امارات است و امیدوارم با کمک همدیگر بتوانیم نقش موثری در توسعه فرهنگ و اقتصاد کشور با توجه به شرایط موجود داشته باشیم.

## قائم مقام وزیر صمت مدعی شد؛

## سال ۹۹؛ سال موفقیت اقتصاد ایران

قائم مقام وزیر صمت با بیان این که سال ۹۹، سال موفقیت‌آمیزی برای کشور خواهد بود گفت: همه به این نتیجه رسیده‌اند که بیشتر از آنکه اثر فیزیکی بر اقتصاد ایران باقی بگذارد، یک شوی سیاسی است.

حسین مدرس خیابانی اظهار داشت: در حال حاضر بخش بازرگانی داخلی توانسته با تعریفی از نقشه راه ویزه در نقش آفرینی در حوزه بازار داخلی فعالیت و رشد و علی‌رغم آنکه همچون گذشته از ابزارهای زیادی در حوزه تنظیم بازار برخوردار نیست، اما به خوبی وظایف حاکمیتی خود را اجرایی می‌کند؛ بنابراین باید به موازات نقشی که در حوزه تجارت داخلی ایفا می‌شود، سیاستگذاران حوزه تجارت خارجی نیز باید در اقتصاد کشور ایفای نقش داشته باشند.

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی افزود: در تمامی جلسات کارگروه تنظیم بازار، دستگاهها مکلف می‌شوند تا نقش خود را به خوبی ایفا کنند و به همین دلیل سازمان توسعه تجارت ایران نیز باید در سایه راهاندازی کارگروه توسعه صادرات بتواند چنین نقشی را به عهده گرفته و تمامی دستگاه‌های دخیل در امر صادرات را به منظور تصمیم‌گیری‌های به موقع فعال نماید. اگرچه این سازمان باید یکسری اختیارات

را نیز داشته باشد.

وی تصریح کرد: مهمترین نقشی که در شرایط کنونی سازمان توسعه تجارت ایران می‌تواند ایفا کند، این است که بازتعریفی از سازمان توسعه تجارت داشته باشد. این در حالی است که طی ماه‌های گذشته این ادبیات مشترک میان مدیران این سازمان و حوزه‌های مختلف تجارت خارجی، ایجاد و یک مغفعت عمومی در نظر گرفته شده که آن تقویت صادرات به عنوان تنها راه نجات کشور است. به گفته مدرس خیابانی، امروز کشور در مرحله‌ای قرار دارد که صادرات نقش مهمی را ایفا می‌کند و تمامی ارکان کشور به این نتیجه رسیده‌اند که صادرات راه نجات اقتصاد کشور است چرا که بخش عمده‌ای از درآمدهای نفتی دچار آسیب شده و هم‌اکنون ارز مورد نیاز برای واردات از محل صادرات تأمین می‌شود. این مقام مسئول در وزارت صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان کرد: در سایه توسعه صادرات می‌توان زنجیره‌های تولید را نیز تکمیل نمود و هم‌اکنون که صادرات در بهترین دوره خود به لحاظ توجه ارکان مختلف قرار گرفته است، باید سکانداران صادرات در سازمان توسعه تجارت بتوانند با تصمیم‌گیری‌های منسجم و منطقی بر منافع ملی، این بخش از اقتصاد را تقویت کنند. ■ وزارت صمت

## معاون وزیر اقتصاد اعلام کرد؛

## معافیت مسکن اولی‌ها و خانه های نوساز از مالیات بر عایدی

معاون اقتصادی وزیر اقتصاد با ارائه توضیحاتی در خصوص طرح پیشنهادی وزارت اقتصاد برای مالیات بر عایدی مسکن گفت: مسکن اولی‌ها و خانه های نوساز در این لایحه از مالیات معاف هستند.

محمدعلی دهقان معاون اقتصادی وزیر اقتصاد و دارایی در خصوص لایحه پیشنهادی وزارت اقتصاد برای دریافت مالیات بر عایدی سرمایه مسکن گفت: پیشنهاد وزارت اقتصاد برای اصلاح قانون فعلی مالیات بر عایدی سرمایه است. این پیشنهاد هنوز در ابتدای مراحل بررسی قرار دارد و در ادامه این روند باید در دولت مورد بررسی قرار گیرد و پس از آن در مجلس بررسی خواهد شد، در نتیجه برای تبدیل این پیشنهاد به قانون و اجرایی شدن آن زمان زیادی باقی مانده است.

وی گفت، این قانون برای همه دوره‌ها نوشته می‌شود نه برای یک دوره خاص که در آن یک جهش بزرگ در قیمت مسکن وجود داشته است، ضمن اینکه در هر صورت بخشی از این افزایش قیمت مسکن متناسب با رشد حداقل ۱۵ یا ۲۰ درصد می‌تورم است، چرا که بخشی از رشد قیمت مسکن ناشی از تورم است.

وی افزود: ما از تولیدکنندگان مسکن و خانه‌اولی‌ها مالیات نمی‌گیریم. ■ تسنیم

## خبر



معاون ساماندهی صندوق کارآفرینی

امید خیرداده؛

## ۲۶ هزار فرصت شغلی برآیند اجرای طرح‌های روستایی

معاون ساماندهی و توانمندسازی صندوق کارآفرینی امید گفت: در بحث توسعه اشتغال روستایی دو طرح «روستای بدون بیکار» و «هر روستا یک محصول» اجرا شده که این طرح‌ها در مجموع ۲۶ هزار فرصت شغلی در دو سال گذشته در روستاها ایجاد کرده است. بسیاری از صاحبزنان معتقد توسعه پایدار از روستاها شروع می‌شود و افزایش توان اقتصادی خانوارهای روستایی در این امر ضروری است و تنها ابزار لازم برای رشد و توانمندسازی روستائیان اشتغال است.

## خبر



معاون وزیر صنعت اعلام کرد؛

توزیع گسترده برنج هندی

با نرخ ۸ هزار تومان

معاون وزیر صنعت، قیمت مصوب هر کیلوگرم برنج پاکستانی را ۸۹۰۰ تومان و برنج هندی را ۸ هزار تومان عنوان کرد و گفت: هیچ کس حق گرانفروشی به پنهان اخذ مابه‌التفاوت از واردکنندگان را ندارد.

عباس تابش گفت: همانطور که در شکر، دولت اقدام به اخذ مابه‌التفاوت از واردکنندگان کرده است، در مورد برنج نیز این مابه‌التفاوت اخذ خواهد شد، اما دریافت این کالا نیست؛ بنابراین نه تنها نرخ برنج در بازار تغییری نخواهد کرد، بلکه عرضه این

## خبر



رئیس سازمان بورس اعلام کرد

آخرین خبرها از عرضه اموال مازاد

بانک‌ها در بورس

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار آخرین وضعیت مذاکره با وزارت اقتصاد برای عرضه اموال مازاد بانک‌ها در بورس را تشریح کرد. شاپور محمدی درمورد عرضه اموال مازاد بانک‌ها در بورس توضیح داد: معاونت بانک و بیمه وزارت اقتصاد با سازمان بورس درمورد عرضه اموال مازاد بانک‌ها، زمین و املاک و مستغلات در بورس کالا مذاکره کرده‌اند.

وی ادامه داد: درمورد سهام هم صحبت کرده‌اند. می‌توانند عرضه کنند و منعی برای آن وجود ندارد. بانک‌ها می‌توانند سهام خود را در بورس عرضه کنند. ساز و کار آن از

قبل وجود داشته و به ساز و کار جدید نیاز ندارد.

محمدی همچنین گفت: موضوع مورد مذاکره با معاونت بانک و بیمه عرضه املاک و مستغلات و زمین در بورس کالا بود که در تابلو هم مشخص است.

بر اساس این گزارش، واگذاری اموال مازاد بانک‌ها و خروج بانک‌های دولتی از بنگاهداری موضوعی است که طی سال‌های اخیر بانک مرکزی بر آن تاکید کرده، اما در هیچ دوره‌ای این واگذاری به نفع موردنظر نرسیده است. وی ماه سال ۱۳۹۳ نمایندگان مجلس شورای اسلامی همه بانک‌ها و مؤسسات اعتباری را موظف کرد که در مدت سه سال، اموال منقول و غیرمنقول مازاد و سهام تحت تملک خود را در بنگاه‌هایی که فعالیت غیربانکی دارند، واگذار کنند.

بر اساس این مصوبه، همه بانک‌ها و مؤسسات اعتباری ملزم شدند سالانه حداقل ۳۳ درصد از اموال خود اعم از منقول، غیر منقول و سرقفلی را که به تملک آن‌ها و شرکت‌های تابعه آن‌ها درآمده و به تشخیص شورای پول و اعتبار و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مازاد محسوب می‌شود، واگذار کنند. ■ ایسنا

مهر